de imaginum adoratione. Ergo videtur nimis presumptuosum fuisse imaginum adorationem inducere.

Sed contra, imago, in quantum huiusmodi, ducit in imaginatum. Sed imaginatum harum imaginum quas adoramus, est Christus, qui est adorandus adoratione latriae. Ergo et imago eius.

Praeterea, Basilium dicit (1) (in sermon. contra Sabellianos et Arium), quod homo imaginis ad prototypum refertur, idest ad principalem figuram, scilicet ad imaginatum. Ergo idem honor utrique exhibendus est, et sic idem quod prius.

QUAESTIUNCULA III.

Uterius. 1. Videtur, quod beatae Virgini sit latria exhibenda. Quia Damascenus dicit, quod honor matris refertur ad filium. Si ergo filius latria est adorandus, similiter et mater.

2. Praeterea, de ipsa cantatur (2): *Secumque faciet matrem participem Patris imperii*; et ab omnibus dicitur Domina mundi, et Regina Angelorum. Sed Deo exhibetur latria, in quantum est Dominus et Rex. Ergo et Virgini matri oportet latriam exhiberi.

3. Praeterea, Augustinus (3) (in lib. unico de assumptione beatae Mariae) probat quod corpus Virgini non est incineratum, quia est ejusdem naturae cum corpore filii, quod ex suo sumptum est. Ergo si corpus filii est adorandum adoratione latriae, videtur quod similiter mater.

Sed contra, beata Virgo est pura creatura. Sed latria soli Creatori debetur. Ergo ei non debetur latria.

Praeterea, ipsa adorat Deum latria. Sed non est ejusdem latriam exhibere et recipere; sicut nec creari et creare. Ergo latria non est exhibenda beatae Virgini.

QUAESTIUNCULA IV.

Uterius. 1. Videtur, quod non sit exhibenda cruce. Sicut enim secundum humanitatem passus est in cruce, ita secundum Divinitatem caelum est sedes eius. Sed caelum propter hoc non est adorandum latria. Ergo multo minus crux, cum latria debeat Christo ratione Divinitatis, non ratione humanitatis.

2. Praeterea, res inanimata indignior est homine. Sed honor latriae non est exhibendus ab homine nisi ei qui est supra hominem. Ergo crux non debet latria adorari.

3. Praeterea, majorem affinitatem habet ad Christum beata Virgo quam crux eius. Sed virgo non adoratur latria. Ergo multo minus crux.

Sed contra, reliquiae aliorum sanctorum honoranter eodem honore quo ipsi sancti. Sed crux est de reliquiis Christi. Ergo est adoranda latria sicut Christus.

Praeterea, crux est imago Christi crucifixi. Sed imago crucifixi Christi est adoranda latria. Ergo et crux.

(1) Lib. de Spiritu sancto, cap. 18, ex quo in 7 Synodo, act. 4, refertur (Ex edit. P. Nicolai).

(2) Ubi cantetur modus, vel cantatum sit olim, non occurrunt. Dominam vero mundi, vel etiam Regnam Angelorum sanctam Virginem appellari frequens est (Ex edit. P. Nicolai).